
komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  Komise mládeže ČMSHb 

Organizační schůzka k projektu 
 

Komise mládeže ČMSHb 
 

Hokejbalová centra mládeže 
 

12.12.2015 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  Komise mládeže ČMSHb 

Program setkání 
 

Bodový souhrn: 
 Vyhodnocení podzimní části projektu HCM 
 Termínový kalendář setkání HCM pro rok 2016 
 Cíle pro rok 2016 
 Další informace 
 Diskuze 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  Komise mládeže ČMSHb 

Motto setkání 
 

 
 

„Důležité jsou malé detaily.  
Na maličkostech stojí velké věci“.  

 
John Wooden  



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  Komise mládeže ČMSHb 

Postřehy z úvodní části projektu HCM 
 

Souhrn bodů s dokumentu „Podmínky a požadavky“ na HCM: 
 Šatny a zázemí pro hráče celků HCM 

 
 Počty trenérů a jejich evidence ve vztahu k celkům HCM 
 
 Počet družstev mládeže jednotlivých klubů??? 

a) Absence 1 celku 
b) Nedokončení soutěže (zejména v přeborech) 
c) Nízký počet týmů u celků z početnou základnou (zejména v 

přeborech) 
 
 Velikost hráčské základny HCM 
 
 Dodržování termínů 

 
 Náborová strategie klubu (hlavní téma pro příští období) 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  Komise mládeže ČMSHb 

Termínový kalendář setkání HCM pro rok 2016 
 

Základní informace k setkáním: 
 Minimální účast 2 osoby/klub (u seminářů s omezenou kapacitou sálu 

bude stanoven maximální počet osob/klub) 
 4 různě tematické zaměření setkání HCM 
 U některých setkání bude uvedena cílová skupiny setkání 
 
Návrh termínové kalendáře: 
 Setkání na téma náborů mládeže – únor 2016 
 
 Setkání trenérů HCM – červen 2016 (druhá polovina června) 
 
 Edukační setkání formou praktických ukázek v prostředí jednoho HCM – 

závěr srpna 2016 
 
 Hodnotící a bilanční setkání – 10.12.2016 Praha Strahov 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  Komise mládeže ČMSHb 

Cíle pro rok 2016 
 

Souhrn bodů: 
 Představování zásad Etického kodexu 

 
 Zaměření se na mechanismy práce s rodiči dětí 

 
 Budování pozitivního tréninkové a zápasového prostředí pro děti 
 
 Podpora vybavenosti klubů výstroje a výzbroje pro nejmenší 
 
 Práce s dětmi ve skupinkách na malém prostoru (přípravky a 

minipřípravky) 
 

 Informovanost o projektu HCM (F.Červinka) 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  Komise mládeže ČMSHb 

Další informace – Etický kodex 
 

Souhrn bodů: 
 Všechny informace jsou dostupné pod odkazem: 

http://www.cmshb.cz/mladez/etika-v-hokejbale/  
 

 Podpis kodexu je závazný pro trenéry, vedoucí družstev 
 Odpovědnost za stvrzení kodexu nese: 

a) Vedoucí HCM – u celků HCM 
b) Předseda klubu případně šéftrenér mládeže – u celků mimo 

HCM 
 Každý klub zapojený do projektu odpovídá, za: 

a) Informovanost o platnosti a významu kodexu všech 
hráčů/trenérů/rodičů klubu 

b) Zviditelnění kodexu minimálně ve 2 kopiích (všech mutací) na 
domácím hřišti klubu 

c) Zviditelnění kodexu na webové prezentaci klubu 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  Komise mládeže ČMSHb 

Další informace – úvaha o projektu 
Myšlenka ve vztahu k etickému kodexu: 
 O projektu diskutujeme od září 2015 s kolegou V.Šůchou a nyní i 

trenérem J.Jedelským 
 „Mix turnaj“ přípravek a minipřípravek 
 Obdobná praxe je praktikována v ledním hokeji ve Skandinavii a poslední 

dobou také ve fotbale (např. Sparta, Ostrava) 
 Promíchání hráčů, trenérů, brankařů atd. v daném systému (vždy 

minimálně 2 hráči klubu zůstávají společně) 
 
Cíle: 
  Tlak na upozadění osobních ambic všech zúčastněných 
 Nový úhel pohledu na hru/hráče/trenéry 
 Noví kamarádi – nové zkušenosti 
 Atd. 
 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  Komise mládeže ČMSHb 

Další informace – CTM 2016 
 

Souhrn bodů: 
 Žádost o předání informací o CTM 2016 všem hráčům celků HCM 
 Termín realizace – po zveřejnění závazné přihlášky (leden/únor 2016) 
 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  Komise mládeže ČMSHb 

Návrh plánu realizace – snímek z 30.8.2018 
 

Způsob realizace: 
 Září 2015 – zveřejnění přihlášky 
 Září/listopad 2015 – přístupové pohovory 
 Prosinec 2015 - udělení statutu HCM pro nultý ročník  
 Leden – červen 2016 „nultý ročník HCM“ 
 Leden – červen 2016 přístupové pohovory prvního ročníku 

 
 

Rozpočtový výhled projektu: 
 Rozpočet pro rok 2016 (podpora klubů) – 1 100 000,- kč  

 
20.12.2015 se koná setkání komise schválené předsednictvem pro vedení 
projektu HCM a akademií 

 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  Komise mládeže ČMSHb 

Hledejme odpovědi nebo lepší otázky?! 
 
 

Diskuze k HCM 
 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  Komise mládeže ČMSHb 

Děkuji za pozornost 
 
 


